(7) tutor, *Hal.*
 (8) administrat, *Hal.*
 (9) *Esto es, furtiva; και η τὸ κλαπέν πρᾶγμα ἀπαιτοῦσα ἀγωγή, las Bas.*
 (10) nomine, *inserta Hal.*

pationem, in quantum facere potest, eius vero, quod est post emancipationem, in solidum, cum patre vero duntaxat de peculio; manere enim adversus eum etiam post pubertatem de peculio actionem; neque enim ante annus cedit, intra quem de peculio actio detur, quam tutela fuerit finita.

12. PAULUS (1) *libro VIII. brevis Edicti*.—Filius autem tutor propter hoc suum factum cum patre agere non potest ante pubertatem, quia nec finita tutela hoc ab eo exigi potest.

13. ULPIANUS *libro XXXV. ad Edictum*.—Si tutor post pubertatem pupilli negotia administraverit, in iudicium tutelae veniet id tantum, sine quo administratio tutelae expediri non potest; si vero post pubertatem pupilli is, qui tutor eius fuerat, fundos eius venderit, mancipia et praedia comparaverit, neque venditionis huius, neque emtionis ratio iudicio tutelae continebitur. Et est verum, ea, quae connexa sunt, venire in tutelae actionem; sed et illud est verum, si coeperit negotia administrare post tutelam finitam, devolvi iudicium tutelae in negotiorum gestorum actionem, oportuit enim eum a semet ipso tutelam exigere. Sed et si quis, quum tutelam administrasset, idem curator adolescenti fuerit datus, dicendum est, negotiorum gestorum eum conveniri posse.

14. GAIUS *libro XII. ad Edictum provinciale*.—Si post pubertatem tempore aliquo, licet brevissimo, intermiserit administrationem [tutor, deinde coeperit gerere, sine ulla dubitatione tam tutelae, quam negotiorum gestorum iudicio cum eo agendum est.

15. ULPIANUS *libro I. Disputationum*.—Si ex duobus tutoribus cum altero quis transegisset, quamvis ob dolum communem, transactio nihil proderit alteri; nec immerito, quum unusquisque doli sui poenam sufferat. Quodsi conventus alter praestitisset, proficiet id, quod praestitit, ei, qui conventus non est; licet enim doli (2) ambo rei sint, tamen sufficit unum satisfacere, ut in duobus, quibus res comoda est vel deposita, quibusque mandatum est.

16. IDEM *libro LXXIV. ad Edictum*.—Si cum adhuc (3) tutore ex stipulatu agatur, vel cum his, qui pro eo intervenerunt, erit dubitatio, an, quia tutelae agi non potest, nec ex stipulatu agi possit; et plerique putant, etiam hanc actionem propter eandem utilitatem differendam.

§ 1.—Cum curatore pupilli sive adolescentis agi poterit, et si usque adhuc cura perseveret.

ejercitará contra él la acción, por el tiempo anterior á la emancipación, por cuanto puede pagar, pero por la totalidad respecto al posterior á la emancipación, y contra el padre solamente por el peculio; porque subsiste contra él aún después de la pubertad la acción de peculio; porque el año dentro del cual se dá la acción de peculio no empieza á correr antes que haya acabado la tutela.